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 فیلمی که غبار را می زداید/ نرگس آبیار، کارگردان فیلم نفس: 
جنگ همیشه بستری است که مردان بزرگ را پرورش می دهد؛ متوسلیان 
و همت از این دسته هستند. این فیلم چهره غبار گرفته شان را می زداید 

و روی واقعی شان را نشان می دهد.

یادداشت
مهدي سعیدي
 شکل گیري تدریجي آرایش سیاسي مجلس دهم

 سه وزیر دفاع در یک قاب / نشست سه جانبه وزرای دفاع ایران، روسیه 
و سوریه با هدف مبارزه با تروریسم به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

 هواپیماهای غیرعملیاتی/ دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با 
اشاره به دستور دولت وقت برای توقف پرواز توپولف ها در سال ۸9، گفت: 
به تازگی مکاتباتی با معاون اول رئیس جمهور داشته ایم تا وضعیت هزینه 

این هواپیماهای عملیاتی که غیرعملیاتی شده اند، تعیین  تکلیف  شود. 

سیدمحمد مشکوه الممالک

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در مراسم بیست و هفتمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( به تبیین ویژگی انقلابی گری امام)ره( پرداختند و در ادامه پنج شاخصه 
انقلابی بودن را بیان کردند. از این رو خبرنگار هفته نامه صبح صادق گفت وگویی را با دو تن از کارشناسان مسائل سیاسی ترتیب داده که شما را به خواندن آن دعوت می کنیم.

 تبیین شاخصه های انقلابی گری در گفت وگوی صبح صادق با صاحب نظران

انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن

 فشار سعودی ها جواب داد/ بان کی مون گفته است، عربستان سعودی 
برای حذف نام این کشور از فهرست سیاه سازمان، وی را تطمیع کرده بود.

  احساس کردم از همه سلامت تر هستم / حبیب عبداللهی، جانباز 
مدافع حرم که در جمع مداحان به دیدار امام خامنه ای)مدظله العالی( رفته 
بود، می گوید: سخت ترین روز زندگی من ۲۱ دی بود. همان روزی که این 
اتفاقات افتاد، ولی زمانی که آقا جان وارد شدند، احساس کردم حاضرم 
۱۰ برابر این ســختی را تحمل کنم. یکی از آرزوهایم این بود که آقا را از 
نزدیک ببینم. وقتی آقا بغلم کردند، احســاس کردم از همه سلامت تر 

هستم؛ احساس  کردم همه مشکلاتم تمام شده است.

 بازم بگید آمریکا بده!
 نکته: یکی از حامیان دولت گفته است؛ آمریکایی ها در مذاكرات هسته ای 

خوب و نسبتاًً قوی بودند و به نفع ما  عمل می كردند!
نظر: مواردی که آمریکایی ها به نفع ما عمل کردند:

۱ـ تعطیلی فردو! طبق آخرین تحقیقات بین المللی کار کردن در زیر 
زمین عوارض بسیار خطرناکی داره و یکی از سخت ترین و زیان آورترین 

مشاغل دنیاست! چه کاریه آدم به خودش سختی بده!
۲ـ توقف و جمع آوری سانتریفیوژها! چون سانتریفیوژها خیلی 
تندتند می چرخیدند و گردش چند هزار سانتریفیوژ باعث سرگیجه، 

ضعف چشم، حالت تهوع و استفراغ ما شده بود!
۳ـ تعطیلی کارخانه آب ســنگین اراک! چون آب سنگین خیلی 
سنگین بود و ما هر چی زور می زدیم، نمی تونستیم بلندش کنیم، به 

همین دلیل دچار دیسک کمر شدیم!
حالا باز بگید آمریکا بده! برید از خدا بترسید و کاری نکنید حاج آقا 
لیست کارهایی که آمریکا به نفع ما در مذاکرات انجام داده رو منتشر 

کنه و همه تون شرمنده زن و بچه تون بشید!

»انقلابی بودن« و »انقلابی ماندن« یک معیار سنجش 
است. در اصل پایبندی افراد به اصول و میزان ایثارگری افراد 
نسبت به آن اصول از طریق انقلابی بودن سنجیده می شود. 
انقلابی بودن معیاری است كه ادعای افراد را محک می زند، 
خیلی ها می توانند مدعی باشــند كه نســبت به ارزش های 
انســانی و الهی احساس تعهد و تعلق می كنند، اما در عمل 
هیچ فداكاری و از خودگذشتگی در راه تقویت این اصول از 
خود نشان نمی دهند. در مقابل بسیاری از افراد هستند كه 
از خودگذشــتگی و ایثار بسیار زیادی دارند و از جان، مال، 

فرزند و خانواده در مسیر تقویت اصول دریغ نمی ورزند.
بنابراین، انقلابی گری صرفاً یک معیار ســنجش است. 
عده ای انقلابی گری را مبنای دســته بندی های سیاســی 
می  پندارنــد كه البته این تفکر غلطی اســت؛ به این معنا 
كه نمی توان جریانات سیاســی را بر اساس آن دسته بندی 
كرد. انقلابی گری مبنای دسته بندی نیست؛ اما انقلابی گری 
معیاری برای سنجش نیروها در همه جریانات و گروه هاست. 
شــخصیت های گروه هــای مختلف را می توان بر اســاس 

انقلابی گری سنجید.
متأســفانه، در گذشــته تفسیر و برداشــت غلطی از 
انقلابی گری در گروه های مختلف صورت گرفت. به عبارت 
دیگر، كســانی كه به جــای انقلابی گری منافــع خود را 
دنبال می كردند، هر روز یک تفســیر جدیدی را از انقلاب 
ارائــه می دادند. این افراد به حقیقــت در وادی تندروی یا 
قانون شکنی قرار می گیرند؛ چراكه خود را مبنای ارزش قرار 
می دهند و این امر در ذهنیت جامعه تأثیر منفی می گذارد.
با بررســی دقیق تــر درمی یابید كه هــم در جریان 
اصلاح طلبان و هم در جریان اصولگرایان از برخی از نیروهای 
خودمحور در گذشته با عنوان انقلابی یاد می شد. رهبر معظم 
انقلاب با تأكید به موقع خود،  جفایی را كه نسبت به انقلابی 
بــودن در هر دو گروه صورت می گرفت، محکوم و به نوعی 
برطرف كردند تا افراد خودمحور و كسانی كه خودشان مبنای 
عمل شــان هستند، از افراد انقلابی جدا شوند، زیرا یک فرد 

انقلاب به مبانی اعتقادی پایبند است.

فرد انقلابی هر چه بیشتر به آرمان های انقلاب اسلامی 
وفادار باشد، طبیعتاً انقلابی تر است؛ اما كسانی كه بر اساس 
رأی و نظر خود هر روز می خواهند انقلاب كنند و بر مبنای 
فهم و درک خود اقدام می كنند، یک انقلابی حقیقی نیستند. 
در گذشــته، متأســفانه این افراد یک فرد انقلابی و ارزشی 
شــناخته می شدند. قطعاً كسانی كه مبانی خود را به جای 
مبانی انقلاب اصل قرار می دهند و بر همین اســاس اقدام 

می كنند، موجب رنجش جامعه می شوند.
در گذشته برخی از اصلاح طلبان دست به ساختار شکنی 
زدنــد، اصول انقلاب را زیر پا گذاشــتند و خود را در وادی 
مبنای انقلاب شــدن قرار دادند. در بیــن اصولگرایان هم 
چنین افرادی هســتند كه متأســفانه برخی از جوانان این 
افراد را عناصر انقلابی می دانند. با تلقی شدن چنین افرادی 
به منزله افراد انقلابی، جامعه از انقلابی شدن حقیقی فاصله 
می گیرد و چنین تصور می شود كه انقلابی بودن به معنای 
قانون شکنی، زیر پاگذاشتن ارزش ها، تعقل نداشتن و پایبند 
نبــودن به مبانی مورد پذیرش جامعه اســت؛ در حالی كه 
انقلابی حقیقی درســت در نقطه عکس این ویژگی ها قرار 
دارد. انقلابی واقعی اهل تدبر اســت و بیشترین پایبندی را 
به مبانی مورد پذیرش جامعه دارد. مقصر چنین فرآیندی ما 
هستیم كه به افرادی از هر دو جریان به افراد شجاع پر و بال 
داده ایم كه تفسیر بسیار غلطی از انقلابی بودن ارائه داده اند. 
اگر شناخت مردم در این مسئله اصلاح شود، به تدریج معرفت 
جامعه نسبت به انقلاب و انقلابی گری اصلاح می شود و بالطبع 

ایثار جامعه نسبت به انقلاب بیشتر خواهد شد.
بــه اعتقاد بنده در گذشــته در هر دو جریان در مقام 
تعریف انقلابی گری جفا شد و با اقدام اخیر رهبر معظم انقلاب 
یک بازنگری در ایــن تعاریف صورت گرفت. معظم له بیان 
كردند كه اگر ما هر روز بر مبنای اندیشه خود كاری انجام 
دادیم یا اگر ساختارشکنی كردیم، این به معنای انقلابی گری 
نیست. طبیعتاً اگر بیانات رهبر معظم انقلاب مورد توجه و 
دقت قرار بگیرد، تأثیر شگرفی در معادلات جامعه می گذارد.
بازگشت به مبانی كه انقلاب بر اساس آن صورت گرفته، 
راهکار مناسبی برای بالا بردن روحیه انقلابی افراد است. به 
راستی، اگر مبانی و ارزش هایی كه انقلاب بر اساس آن شکل 
گرفته، تبیین شــود، روحیه انقلابی در مردم و مســئولان 
افزایش می یابد. به بیان دیگر، هر چه میزان شناخت جامعه 
از مبانی و ارزش های انقلاب افزایش پیدا كند، به همان نسبت 
گرایش جامعه به مبانی و ارزش های انقلابی بیشتر خواهد 
شد و روحیه انقلابی گری در افراد افزایش پیدا خواهد كرد.
* مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران

درباره اینکه هدف رهبر معظم انقلاب از تبیین پنج 
شاخصه انقلابی گری چیست، می توان به این نکته اشاره 
كرد كه دســتیابی به اهداف متعالی اساساً تنها از طریق 

اعتقاد و انقلابی گری امکان پذیر است.
پیش از این هم شاهد بودیم كه رهبر معظم انقلاب 
به این مســئله تأكید فرمودند كه انقلاب متوقف شدنی 
نیست و انقلاب با پیروزی پایان نمی یابد و هدف انقلاب 

ایجاد حیات طیبه است.
رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی مراســم سالگرد 
ارتحال حضرت امام)ره(، آن امام بزرگوار را با صفت مؤمن، 
متعبد و انقلابی توصیف كردند و فرمودند: دشمنان نظام 
و دشمنان امام راحل از صفت انقلابی  وحشت دارند و اگر 
موضوعاتی مانند حقوق بشر یا موضوع هسته ای را مطرح 
می كنند، در اصل با این مسائل و موضوعات مشکلی ندارند؛ 

بلکه از صفت انقلابی گری در هراس هستند.
علت هراس و وحشــت دشمن این است كه انقلاب 
اسلامی، ایران را از سلطه بیگانگان نجات داد، راه پیشرفت 
كشور را هموار كرد و الهام بخش دیگران در منطقه و جهان 
شــد. انقلاب اسلامی آمد تا حاكمیت دین خدا را برقرار 
كند؛ از این رو شرط دستیابی به اهداف انقلاب اسلامی، 
انقلابی عمل كردن است. در طی سال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی هر گاه انقلابی عمل كردیم، پیش رفتیم و 
هر گاه كه از انقلابی گری و حركت جهادی غفلت كردیم، 

ناكام ماندیم.
شــاخصه های پنج گانه عبارت بودند از: 1ـ پایبندی 
به ارزش های اساســی انقلاب، 2ـ هدف گیری آرمان های 
انقلاب و همت بلند برای رسیدن به آن اهداف، 3ـ پایبندی 
به استقلال همه جانبه كشور به ویژه استقلال فرهنگی، ۴ـ 
حساسیت در مقابل دشمن و تبعیت نکردن از دشمن با 
توجه به اینکه قرآن كریم تبعیت نکردن از دشمن را جهاد 

كبیر خوانده است و 5ـ رعایت تقوای دینی و سیاسی.
اساساً گفتمان انقلابی گری ضد گفتمان غرب گرایی 
است. در محافل علمی و سیاسی غربی با اصل وقوع انقلاب 
مخالفت می شــود و پس از وقوع انقلاب نیز از روند نتایج 
و پیامدهای انقلاب ها جلوگیری می شــود. غربی ها نتایج 
انقلاب را بروز خشــونت معرفی كرده و به گونه ای عمل 
می كنند كه كسی از نتایج واقعی انقلاب ها آگاه نشود؛ زیرا 
در هر كجای جهان كه انقلاب موفقی رخ می دهد، منافع 
استعماری غربی ها مخدوش می شود. انقلاب ها بسته به نوع 
خود  دارای اهداف بزرگ و تغییراتی در داخل یا بین الملل 
هســتند؛ انقلاب ها نظام فکــری بین المللی را به چالش 

می كشند و می توانند زمینه های فروپاشی آن را از طریق 
كسب استقلال از سوی دولت های جهان فراهم كنند.

بهترین روش برای فهم ارزش ها و آرمان های انقلاب 
از زبان رهبر معظم انقلاب، توجه به شاخصه های حضرت 
امام)ره( و شناخت هر چه بیشتر ایشان است؛ زیرا حضرت 
امام)ره( در تمام شاخصه ها در بالاترین رتبه قرار دارند رهبر 
معظم انقــلاب می فرمایند: به گفتار و كردار امام اهتمام 
بورزید و در وصیتنامه امام راحل)ره( تأمل و تفکر كنید.

هدف اصلی انقلاب حاكمیت دین خداست؛ همچنین 
انقــلاب به معنی عدالــت اجتماعی، ریشــه كنی فقر و 
استضعاف، تأمین سلامت جسمی، اخلاقی و معنوی، تأمین 
عزت ملی و اقتدار بین المللی كشور است. دستیابی به این 
اهداف مســتلزم تداوم انقلاب است. در حقیقت، انقلاب 
پدیده ای نیســت كه با پیروزی به پایان برسد. انقلاب ها 
اهدافی در راســتای تغییرات بنیادی در سطوح داخلی و 
بین المللی دارند كه دســتیابی به این اهداف از طرفی به 
زمان نیاز دارد و از طرف دیگر نیروهای انقلابی باید با تفکر 
انقلابی و آرمان ها و اهداف انقلابی در صحنه باقی بمانند. 
گروه هایی كه انقلاب را پیش بردند و به پیروزی رساندند، 
باید پس از پیروزی انقلاب نیز همچنان برای دستیابی به 
اهداف و آرمان های انقلاب تلاش كنند و حركت انقلابی 

خود را ادامه دهند.
انقلاب هایی هســتند كه پس از پیــروزی اهداف و 
آرمان هــای آن فراموش شــده و به وضع پیش از انقلاب 
بازگشته اند. آن انقلاب ها هیچ تغییر بنیادی و اساسی در 
اوضاع داخلی و بین المللی ایجاد نکردند. بنابراین، موضوع 
انقلابی ماندن، تداوم انقلاب و تلاش برای دستیابی به همه 
اهداف و آرمان های انقلاب مسئله بسیار مهم و اساسی در 
موفقیت هر انقلابی است و این مهم جز از طریق عمل و 
رفتار انقلابی میسر نخواهد بود و تنها با رفتار انقلابی است 

كه می توان در برابر دشمنان انقلاب ایستاد.
* عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

مبانی انقلاب روحیه انقلابی را تقویت می کند
عباس سلیمی نمین*

رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی در گرو انقلابی عمل کردن است
دکتر مصطفی ملکوتیان*

 بازیگر جوان در فلوجه / امیر نوری  عکســی از حضور خود در 
فلوجه عراق منتشر کرد و نوشت: پل ژاپني در صقلاویه که تا دو روز پیش 
داعش اینجا بود پل رو ترکوندن، ما شهید شدیم نگید پول گرفتن رفتن...

 حمله آتشین به پلیس/ تظاهرکنندگان خشمگین فرانسوی در 
اعتراض به بی عدالتی و تبعیض نژادی در این کشور، با حمله به نیروهای 

گارد، یک اتومبیل پلیس را به آتش کشیدند.

مجلس دهم به تدریج در حال شناخت تركیب واقعي خود است و پس از تعیین 
هیئت رئیســه، دیگر فرآیندها از جمله شکل گیري كمیســیون هاي مختلف نیز سیر 
طبیعــي خود را طي مي كند. در این میان آرایش سیاســي تركیب نمایندگان مجلس 
از جمله مواردي اســت كه پروژه تکمیل آن به نهایت نرســیده است و فراكسیون هاي 

حقیقي رخ ننموده اند.
در هفته هاي گذشــته در اولین گام شاهد تشــکیل دو فراكسیون امید و ولایت 
بودیم. فراكســیون امید را جریان سیاســي اصلاح طلب شکل داده است كه اغلب آنان 
كساني هستند كه با همین عنوان توانسته بودند در رقابت هاي انتخاباتي شركت كرده 

و رأي مردم را كسب كنند. 
فراكســیون دیگر را به ظاهر جریان رقیب آن تشکیل دادند كه عنوان فراكسیون 
ولایت را براي خود برگزیده اند. این فراكسیون كه اغلب اعضای آن را اصولگرایان مجلس 
تشکیل مي دهند آقاي لاریجاني را براي سمت ریاست مجلس برگزیدند، در حالي كه در 

فراكسیون امید اكثر نظرات بر انتخاب آقاي عارف تجمیع یافته بود. 
در این میان با برگزاري اولین نشست هاي هر دو فراكسیون مشخص شد كه بخش 
سیال قابل توجهي در مجلس وجود دارد كه هنوز در میان دو فراكسیون در حال رفت 
و برگشت است و به طور كامل در درون یکي از دو فراكسیون قابل تعریف نیست. این 
جمع قابل اعتنا آنجایي وزن خود را نشان داد كه در انتخاب هیئت رئیسه موقت آقاي 
لاریجاني با نزدیک به 70 رأي از آقاي عارف پیشي گرفت، به نحوي كه عارف ترجیح 
داد چند روز بعد در رقابت براي تعیین رئیس یک ســاله مجلس دهم به نفع لاریجاني 

انصراف دهد و كرسي ریاست را به رقیب خود بسپارد!
در همین حال نائب رئیس اول و دوم در اختیار گزینه هاي معرفي شــده از جانب 
فراكسیون امید قرار گرفت و پزشکیان و مطهري براي یک سال در مقام نائبان لاریجاني 

در جایگاه ریاست مجلس انتخاب شدند.
این وضعیت حکایت از آن داشــت كه دو فراكســیون اعلام حضور كرده، تطبیق 
چنداني بر آرایش سیاسي واقعي مجلس دهم نداشته و در این میان فراكسیون سومي 
باید شکل گیرد كه بخشي از نیروهاي برجامانده از هر دو فراكسیون و همچنین بخشي 
از اعضاي هر دو فراكسیون را در بر گرفته و آرایش مجلس دهم را از وضعیت دوقطبي 

به وضعیت سه قطبي بدل كند.
حقیقت آن است كه از ابتداي اعلام نتایج مجلس دهم زمزمه اي مبني بر شکل گیري 
فراكسیون سومي مستقل از فراكسیون اصولگرایان و اصلاح طلبان شنیده مي شد. برای 
نمونه »بهروز نعمتي« عضو فراكسیون رهروان ولایت مجلس نهم كه با ورود به لیست 
امید در تهران وارد مجلس دهم شده است؛ در ابتداي اردیبهشت ماه امسال گفته بود: 
»غیر از اصولگرایان و اصلاح طلبان ممکن است فراكسیون سوم دیگري در مجلس شکل 
بگیرد.« اما شــرایط دو قطبي پیش آمده در انتخاب ریاســت مجلس و حضور عارف و 

لاریجاني در این رقابت به شکل گیري فراكسیون ولایت منجر شد.
اما این اتمام كار فراكسیون هاي مجلس نبود. اختلاف در درون فراكسیون ولایت 
آن گاه رخ عیان كرد كه با انتخاب رئیس مجلس از فراكسیون ولایت، جایگاه نواب رئیس 
در اختیار فراكســیون رقیب قرار گرفت. این نشــان از آن داشت كه تعداد قابل توجه و 
تأثیرگذاري از كساني كه در این فراكسیون نام شان ثبت شده است، در این مرحله به افراد 
دیگري جز افراد فراكسیون رأي داده اند! طبیعي است كه این تفاوت نظر در شکل گیري 
كمیسیون هاي مجلس نیز بیش از پیش خود را نمایان ساخته و اختلافات شدت یابد.

تداوم این وضع موجب شــد تا در چند روز گذشــته زمزمــه اخباري مبني بر 
شکل گیري فراكسیون سومي رسماً در فضاي مجلس پیچیده شود. این فراكسیون كه 
خود را خط اعتدالي مجلس معرفي كرده است با محوریت افرادي چون كاظم جلالي و 
بهروز نعمتي شکل خواهد گرفت كه این بار نه با حمایت اصولگرایان، بلکه با قرار گرفتن 
در لیست امید وارد مجلس شده اند. این دو، از افراد كلیدي در شکل گیري فراكسیون 
رهروان ولایت در مجلس نهم نیز بودند كه عملًا در برابر فراكسیون اصولگرایان شکل 
گرفت. در آن مجلس هرچند آقاي لاریجاني رســماً ریاست این فراكسیون را بر عهده 
نداشــت، اما عملًا آن فراكســیون همراه و همسوي با وي عمل كرد و تصمیمات او را 

به پیش مي برد.
به نظر مي رســد بازي فراكسیون رهروان ولایت در مجلس دهم نیز با خط تمایز 
پررنگ تري در حال شــکل گیري است، با این تفاوت كه در مجلس گذشته فراكسیون 
اصلاح طلبــان در وضعیت كاملًا حداقلي قرار داشــت و تصمیمــات در تعامل و رقابت 
فراكسیون رهروان ولایت و فراكسیون اصولگرایان رقم مي خورد؛ اما در مجلس جدید هر 
سه فراكسیون اصلاح طلبان، اصولگرایان و حامیان لاریجاني نه تنها در موقعیت حداكثري 
نیستند؛ بلکه تصویب قوانین با همگرایي و ائتلاف حداقلي دو فراكسیون ممکن خواهد بود.
به واقع، مجلس دهم را باید مجلســي ســه قطبي در نظر گرفت كه تعاملات و 

رقابت هاي فراكسیون ها مهم ترین عامل اثرگذار در آن خواهد بود.


